
Администрация Сямженского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От  28.03.2019 № 118 

с. Сямжа 

О внесении изменений и дополнений в 
постановление администрации района от 
31.10.2017 г. № 404  «Сохранение и 
развитие культурного потенциала, 
развитие туризма и архивного дела в 
Сямженском районе на 2018-2020 годы»  
 

Руководствуясь Перечнем муниципальных программ, утвержденным 
Постановлением администрации Сямженского муниципального района от 
28.07.2014 года № 343 (с последующими изменениями и дополнениями) и на 
основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных 
программ Сямженского района, утвержденного Постановлением администрации 
Сямженского муниципального района от 15.08.2014 г. № 368 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

«Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма и архивного 
дела в Сямженском районе на 2018-2020 годы», утвержденную Постановление 
администрации Сямженского муниципального района от 31.10.2017 года №  404 
«Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие 
культурного потенциала, развитие туризма и архивного дела в Сямженском 
районе на 2018-2020 годы». 
 1.1 Включить в паспорт программы целевой показатель «Отношение 
объема просроченной кредиторской задолженности консолидированного 
бюджета муниципального района (бюджета городского округа) по заработной 
плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
учреждений к общему объему расходов консолидированного бюджета 
муниципального района (бюджета городского округа)» 
 1.2 В наименовании подпрограммы 7 «Обеспечение условий реализации 
муниципальной программы Сямженского муниципального района на 2018-2020 
годы» и по тексту постановления цифры «2018-2020» заменить цифрами 
«2018-2021» 
 1.3 Раздел «Финансирование Программы» таблицы «Паспорт 
программы» изложить в следующей редакции: 

Общий объем средств финансирования Программы  77155,2 тыс. рублей, в 
том числе погодам реализации: 
2018 –21522,8  тыс. рублей; 
2019 –21176,1 тыс. рублей; 
2020 –17725,7 тыс. рублей; 



2021 –16730,6 тыс. рублей. 
1.4  Раздел «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 2» 

таблицы «Паспорт Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 
Общий объём финансового обеспечения составляет 35786,7  в том числе по 
годам реализации: 
2018 год  - 8779,5 тыс. рублей, 
2019 год – 9060,0 тыс. рублей, 
2020 год – 9473,6 тыс. рублей, 
2021 год – 8473,6 тыс. рублей 

 1.5 Приложение 1 к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции 
согласно приложения 1 к настоящему постановлению. 
 1.6. Приложение 3 к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции 
согласно приложения 2 к настоящему постановлению. 
 1.7. Приложение 4 к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции 
согласно приложения 3 к настоящему постановлению. 
 1.8 Раздел «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 3» 
таблицы «Паспорт Подпрограммы 3» изложить в следующей редакции: 

Средства бюджета района на 2018 - 2021 годы 
6529,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 
2018 год  - 1521,4 тыс. рублей, 
2019 год – 1669,5 тыс. рублей, 
2020 год – 1669,5 тыс. рублей. 
2021 год – 1669,5 тыс. рублей. 

1.9  Приложение 3 к Подпрограмме 3 изложить в новой редакции 
согласно приложения 4 к настоящему постановлению. 

1.10  Приложение 4 к Подпрограмме 3 изложить в новой редакции 
согласно приложения 5 к настоящему постановлению. 

 1.11 Раздел «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 5» 
таблицы «Паспорт Подпрограммы 5» изложить в следующей редакции: 

Общий объем расходов 32434,8 тыс. руб., в том числе  по годам реализации: 
2018 год –  9459,9 тыс. руб; 
2019 год –  10236,5 тыс. руб; 
2020 год –  6369,2 тыс. руб. 
2021 год –  6369,2 тыс. руб. 

1.12  Приложение 4 к Подпрограмме 5 изложить в новой редакции 
согласно приложения 6 к настоящему постановлению. 

1.13  Приложение 5 к Подпрограмме 5 изложить в новой редакции 
согласно приложения 7 к настоящему постановлению. 

1.14  Приложение 6 к Подпрограмме 5 изложить в новой редакции 
согласно приложения 8 к настоящему постановлению. 

 1.15 Раздел «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 6» 
таблицы «Паспорт Подпрограммы 6» изложить в следующей редакции: 

252,0 тыс. рублей: 
2018 год – 30,0 тыс. рублей; 
2019 год –74,0 тыс. рублей; 



2020 год –74,0 тыс.рублей; 
2021 год –74,0 тыс.рублей. 

1.16 Приложение 3 к Подпрограмме 6 изложить в новой редакции 
согласно приложения 9 к настоящему постановлению. 

1.17 Приложение 4 к Подпрограмме 6 изложить в новой редакции 
согласно приложения 10 к настоящему постановлению. 

1.18 В подпрограмме 7 «Обеспечение условий реализации 
муниципальной программы Сямженского муниципального района на 2018-2020 
годы» и по тексту постановления название «Управление культуры, спорта и 
молодежной политики» заменить названием «Отдел культуры и молодежной 
политики» 

1.19. Раздел «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 7» 
таблицы «Паспорт Подпрограммы 7» изложить в следующей редакции: 

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 7 за счет 
средств районного бюджета – 1662,0 тыс. рублей: 
2018 год – 1662,0 тыс. рублей 

1.20  Приложение 1  к Подпрограмме 7 изложить в новой редакции 
согласно приложения 11 к настоящему постановлению. 

1.21  Приложение 3  к Подпрограмме 7 изложить в новой редакции 
согласно приложения 12 к настоящему постановлению.  

1.22  Приложение 4  к Подпрограмме 7 изложить в новой редакции 
согласно приложения 13 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Е.А. Кочкину. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
4. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Сямженского муниципального района 
httр://сямженский-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

5. Информацию о размещении настоящего Постановления на 
официальном сайте администрации Сямженского района опубликовать в газете 
«Восход». 

 
 
Глава администрации района                                                                          Н.Н. Иванов 
 

 
 



 
Приложение 1 к постановлению 

Администрации района от 12.03.2019 г. №000 
Приложение 1 к Подпрограмме 2 муниципальной программы 

 «Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 
 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2020 годы»    

 

 
СВЕДЕНИЯ  

о целевых показателях (индикаторах) Подпрограммы 2 

 
Наименование целевых 
показателей, 
индикаторов 

Ед 
измерен

ия 

2018  2019 2020 2021 

 1.Пополнение библиотечных 
фондов. 

единиц 1700 
 

1700 1750 1750 

2.Количество посещений 
библиотек. 

посеще
ний 

 63300 63400 63500 63600 

3.  Доля  библиотек, 
подключенных к сети Интернет 
 

% 100 100 100 100 

4.Укрепление 
материально-технической базы 
(по сравнению с предыдущим 
годом) 

% 1 1 1 1 

5.Количество работников 
библиотек, повысивших 
квалификацию  

чел. 2 2 2 2 

6.Колическтво посещений 
общедоступных библиотек 
муниципального образования 
области (на одного жителя в 
год) 

ед. 7,6 8 9 9,5 
 
 
 

7. Количество посещений 
организаций культуры по 
отношению к уровню 2010 года 

% 77,9 78 80 81 

 
 
 



 
Приложение 2 к постановлению 

Администрации района от 12.03.2019 г. №000 
Приложение 3 к Подпрограмме 2 муниципальной программы 

 «Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 
 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2020 годы»    

 
 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

 
 

Общий объем финансирования –  35786,7 тыс. рублей: 
 

Год Объем финансирования средств (тыс.руб) 
Бюджет района Внебюджетные 

средства 
Областные  
средства 

2018 8124,3 636,5 18,7 
2019 8605,6 420,0 34,4 
2020 9053,6 420,0  
2021 8053,6 420,0  
итого  33837,1 1896,5 53,1 

 
 



 
Приложение 3 к постановлению 

Администрации района от 12.03.2019 г. №000 
Приложение 4 к Подпрограмме 2 муниципальной программы 

 «Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 
 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2020 годы»    

 
 

СВЕДЕНИЯ О ПРОГНОЗНОЙ (СПРАВОЧНОЙ) ОЦЕНКЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 
Наименование 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответств
енный 

исполнит
ель, 

участник 

Целевой 
показатель  

 

Источник 
финансов

ого 
обеспече

ния 

  

2018 2019 2020 2021 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 
Мероприятия, 
направленные 
на повышение 
эффективности 
библиотечной 
деятельности и 
повышение ее 
качественного 
уровня 
 
 
 
 

  
 
БУК 
Сямженс
кая ЦБС 
 

  
 
 
- пополнение 
библиотечных 
фондов 
 
- количество 
посещений 
библиотек 
 
- доля библиотек, 
подключенных к 
сети Интернет 
 
- укрепление 
материально – 
технической базы 
(по сравнению с 
предыдущим 
годом) 
  
- количество 
работников 
библиотек, 
повысивших 
квалификацию 
 

 
 
 
всего, в 
том числе 
 

 
 
 
 

 8779,5 

 
 
 
 

 9060,0 

 
 
 
 

9473,6 

 
 
 
 
8473,6 

 
 
 
 
35786,7 

Бюджет 
района, 
 
в т.ч. на 
повышен
ие 
зарплаты 
 

 8124,3 
 
 
- 

 

 8605,6 
 
 
 

662,5 

9053,6 
 
 

 
662,5 

8053,6 
 
 
 

662,5 

33837,1 
 
 
 

1987,5 

Внебюдж
етные 
средства 
 
  
 
 
 
 
 
 
Областн
ые 
средства 

 
 

 636,5  
 
 
 
 
 
 
 
 

18,7 

 
 

420,0 
 
 
 
 
 
 
 
 

34,4 

 
 

420,0 
 
 
 
 

 
 

420,0 
 

 
 
 1896,5 
 
 
 
 
 
 
 
 
53,1 

                                                                                                                                                                                                       
 



 
Приложение 4 к постановлению 

Администрации района от 12.03.2019 г. №000 
Приложение 3 к Подпрограмме3 муниципальной программы 

 «Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 
 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2020 годы»    

 
 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 
 

 
Общий объем финансирования –  6529,9тыс. рублей: 
 

Год Объем финансирования средств (тыс.руб) 
Бюджет района Внебюджетные средства 

2018 1393,7 127,7 
2019 1599,5 70,0 
2020 1599,5 70,0 
2021 1599,5 70,0 
итого 6192,2 337,7 
 
 



 
Приложение 5 к постановлению 

Администрации района от 12.03.2019 г. №000 
Приложение 4 к Подпрограмме3 муниципальной программы 

 «Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 
 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2020 годы» 

   
 

СВЕДЕНИЯ О ПРОГНОЗНОЙ (СПРАВОЧНОЙ) ОЦЕНКЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 
Наименование 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственн
ый 

исполнитель, 
участник 

Целевой 
показатель  

 

Источник 
финансовог

о 
обеспечени

я 

  

2018 2019 2020  Всего 

1 2 3 4 5 6 7  8 
 
Мероприятия, 
направленные на 
повышение 
эффективности 
музейной 
деятельности и 
повышение ее 
качественного 
уровня, изучение 
музейных 
предметов и 
музейных 
коллекций 
 
 
 
 

  
 
БУК 
«Сямженски
й районный 
краеведчески
й  музей» 

  
 
 
- Пополнение 
музейных фондов 
 
- увеличение 
количества 
посещений 
 
- увеличение 
количества 
постоянных, 
временных и 
передвижных 
экспозиций и 
выставок 
 
- Укрепление 
материально – 
технической базы 
(по сравнению с 
предыдущим 
годом) 
  
- Количество 
работников 
библиотек, 
повысивших 
квалификацию 
 

 
 
 
всего, в том 
числе 
 

 
 
 
 

 1521,4 

 
 
 
 

1669,5 

 
 
 
 

 1669,5 

 
 
 
 
1669,5 

 
 
 
 
 6529,9 

Бюджет 
района, 
 
в т.ч. на 
повышение 
зар.платы 

 1393,7 
 
 
 
 
 
- 

1599,5 
 
 
 
 
 

128,4 

 1599,5 
 
 
 
 
 

128,4 

1599,5 
 
 
 
 
 
128,4 

 6192,2 
 
 
 
 
 
385,2 

 
Внебюджет
ные 
средства 
 
  

 
 

 127,7 
 
 
 
 

 
 

 70,0 
 
 
 
 

 
 

 70,0 
 
 
 
 

 
 
70,0 

 
 
 337,7 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                       
 

 



Приложение 6 к постановлению 
Администрации района от 12.03.2019 г. №000 

Приложение 4 к Подпрограмме5 муниципальной программы 
 «Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 

 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2020 годы» 
 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 
 

 
 

Общий объем финансирования –  32434,8 тыс. рублей: 
Год Объем финансирования средств (тыс.руб) 

 
Бюджет района Внебюджетные средства 

2018 8437,6  1022,3 
2019 9156,5 1080,0 
2020 5289,2 1080,0 
2021 5289,2 1080,0 
итого 28172,5 4262,3 
 
 



 
Приложение 7 к постановлению 

Администрации района от 12.03.2019 г. №000 
Приложение 5 к Подпрограмме5 муниципальной программы 

 «Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 
 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2020 годы» 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  
 

Наименование 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственн
ый 

исполнитель, 
участник 

Целевой 
показатель  

 

Источник 
финансового 
обеспечения 

  

2018 2019 2020 2021 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 
Организация 
творческого 
развивающег
о досуга и 
отдыха всех 
категорий 
населения 
района           
 

 БУК  
«Сямженски
й РЦК» 
 

 - численность 
участников 
культурно-досу
говых 
мероприятий    
 
-количество 
культурно-досу
говых 
мероприятий 

всего, в том 
числе 

 9459,9  10236,5 6369,2 6369,2 32434,8 

бюджет 
района 

2126,2 1750,0 1750,0 1750,0 7376,2 

 
Внебюджетн
ые средства 
 
 

 
 

 1022,3 
 
 
 
 

 
 

1080,0 
 
 
 
 

 
 

1080,0 
 
 
 
 

 
 

1080,0 
 
 
 
 

 
 

 4262,3 
 
 
 
 

Развитие 
самодеятельног
о 
художественно
го творчества 

БУК  
«Сямженски
й РЦК» 

 -количество 
клубных 
формирований 
 
- численность 
участников 
клубных  
формирований 
 

всего, в том 
числе 

2989,8 3539,2 3539,2 3539,2 13607,4 

бюджет 
района 

2989,8 3539,2 3539,2 3539,2 13607,4 

Ремонт дома 
культуры с 
благоустройств
ом территории 
в с.Сямжа 
(ремонт 
помещений 
здания) 
 
 

БУК  
«Сямженски
й РЦК» 
 

 Всего, в том 
числе 
 
Бюджет 
района 
 
 
 
Областной 
бюджет 
 

 
 
 
 

3321,6 
 
 

332,2 
 
 
 
 

2989,4 

 3867,3 
 
 

 143,3 
 
 
 
 

 3724,0 

   7188,9 
 
 

 475,5 
 
 
 
 

 6713,4 

                                                                                                                                                                                                       



 
Приложение 8 к постановлению 

Администрации района от 12.03.2019 г. №000 
Приложение 6 к Подпрограмме5 муниципальной программы 

 «Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 
 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2020 годы» 

 
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА  

привлечения средств из других бюджетов бюджетной системы, бюджетов поселений района, 
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на реализацию целей 

Подпрограммы 5  муниципальной Программы 
 

Источник финансового 
обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.) 
  

2018  2019  2020 2021 
всего                                              4766,1 5558,8 1834,8 1834,8 
бюджеты поселений  754,8 754,8 754,8 754,8 
Безвозмездные 
поступления от 
физических и 
юридических лиц                       

 
1022,3 

 
1080,0 

 
1080,0 

 
1080,0 

     
     
Областной бюджет 2989,4 3724,0   



 
Приложение 9  к постановлению 

Администрации района от 12.03.2019 г. №000 
Приложение 3 к Подпрограмме 6 муниципальной программы 

 «Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 
 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2020 годы» 

 
Финансовое обеспечение подпрограммы 6 за счет средств бюджета 

района 
 

Статус Наименова
ние 
основного 
мероприят
ия 

Ответственный 
исполнитель, 
исполнитель, орган 
исполнительной 
муниципальной 
власти, являющийся 
главным 
распорядителем 
средств районного 
бюджета 

Источник  
финансового 
обеспечения 

Расходы (тыс. руб.)  

2018 год 2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

1 2 3 4 5 
 

6 7 7 

подпрогр
амма 6 

организац
ионно-мас

совая 
работа с 

молодежь
ю 

Отдел культуры и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Сямженского 
муниципального 
района 

всего, в том 
числе   

30,0  74,0  74,0  74,0 

Бюджет района 30,0  74,0 74,0  74,0 

 
 



 
Приложение 10 к постановлению 

Администрации района от 12.03.2019 г. №000 
Приложение 4 к Подпрограмме 6 муниципальной программы 

 «Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 
 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2020 годы» 

 
СВЕДЕНИЯ О ПРОГНОЗНОЙ (СПРАВОЧНОЙ) ОЦЕНКЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 

Наименование 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответстве
нный 

исполнит
ель, 

участник 

Целевой показатель  
 

Источник 
финансового 
обеспечения 

  

2018 2019 2020 2021 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Мероприятия 
направленные на 
создание  
благоприятных 
условий для 
проявления и 
развития 
инновационного 
потенциала, 
возможностей для 
успешной 
социализации и 
эффективной 
самореализации 
молодых людей в 
интересах 
социально-эконом
ического развития  
 
 

Отдел 
культуры 

и 
молодёжн

ой 
политики 
админист

рации 
Сямженс

кого 
муниципа

льного 
района 

 - доля 
выполненных 
мероприятий, в 
общем количестве 
мероприятий 
годового плана 
работы 

всего, в том 
числе 
 

30,0  74,0  74,0  74,0 252,0 

Бюджет 
района  

30,0 74,0  74,0  74,0  252,0  

 
 
  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                       



 
Приложение 11 к постановлению 

Администрации района от 12.03.2019 г. №000 
Приложение 1 к Подпрограмме 7 муниципальной программы 

 «Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 
 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2020 годы» 

 

Сведения о целевых показателях (индикаторах) подпрограммы 7 
 

№ 
п/п 

Задачи, 
направленные на 
достижение цели 

Наименование индикатора 
(показателя) 

Ед. 
изме
рени

я 

Значения показателей 
 
 

  

 
2018 
год 

 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

1 2 3 4 5 
 

6 
 

 
7 
 

8 

1 

Надлежащее 
осуществление 
полномочий Отдела 
культуры и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Сямженского 
муниципального 
района 
 

доля выполненных 
мероприятий, в общем 
количестве мероприятий 
годового плана работы 
Департамента культуры, 
туризма и охраны объектов 
культурного наследия области  

% 100 100 100 100 

2 

Организация и 
ведение 
бухгалтерского 
учета, планирования 
и анализа 
финансово-хозяйств
енной деятельности 

своевременное и точное 
предоставление бухгалтерской 
отчетности, плана и анализа 
финансово-хозяйственной 
деятельности 

% 100   

 

 

 

 



 
Приложение 12 к постановлению 

Администрации района от 12.03.2019 г. №000 
Приложение3 к Подпрограмме 7 муниципальной программы 

 «Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 
 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2020 годы» 

 
Финансовое обеспечение подпрограммы 7 за счет средств бюджета района 

 
Стату
с 

Наименование 
основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 
исполнитель, орган 
исполнительной 
государственной 
власти области, 
являющийся главным 
распорядителем 
средств районного 
бюджета 

Источник  
финансовог

о 
обеспечения 

Расходы (тыс. руб.)  

2018  
 

2019  
 

2020 
 

2021 

1 2 3 4 6 7   

подпр
ограм
ма 7 

«Обеспечение 
условий 
реализации 
муниципально
й программы» 

Отдел культуры и 
молодежной 
политики 
Сямженского 
муниципального 
района 

всего, в том 
числе   

1608,0 18,0 18,0 18,0 

собственные 
доходы 
районного 
бюджета 

1608,0    

основ
ное 
меро-
прият
ие 4.1. 

выполнение 
функций 
государственн
ым органом 
  

Отдел культуры и 
молодежной 
политики 
Сямженского 
муниципального 
района 

всего, в том 
числе   

1608,0    

собственные 
доходы 
районного 
бюджета 

1608,0    

Основ
ное 
меро-
прият
ие 4.2. 

Организация и 
ведение 
бухгалтерского 
учета, 
планирование и 
анализ 
финансово-хоз
яйственной 
деятельности 

Централизованная 
бухгалтерия 
учреждений 
культуры 
 

всего, в том 
числе   

1608,0    

собственные 
доходы 
районного 
бюджета 

1608,0    

Основ
ное 
мероп
рияти
е 

Организация и 
проведение 
мероприятий  
посвященных 
праздничным и 
памятным 
датам 

Отдел культуры и 
молодежной 
политики 
Сямженского 
муниципального 
района 

всего, в том 
числе   

 18,0 18,0 18,0 

собственные 
доходы 
районного 
бюджета 

 18,0 18,0 18,0 

 



 
Приложение 13 к постановлению 

Администрации района от 12.03.2019 г. №000 
Приложение 4 к Подпрограмме 7 муниципальной программы 

 «Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 
 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2020 годы» 

 

 

СВЕДЕНИЯ О ПРОГНОЗНОЙ (СПРАВОЧНОЙ) ОЦЕНКЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 
Наименование 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственн
ый 

исполнитель, 
участник 

Целевой показатель  
 

Источник 
финансов

ого 
обеспечен

ия 

 

2018 2019 2020 2021 Всего 

1 2 3 4 5 6 7  8 
Мероприятия по 
выполнению 
функций 
муниципальным 
органом, 
организация и 
ведение 
бухгалтерского 
учета, 
планирование и 
анализ 
финансово-хозяй
ственной 
деятельности. 
 

 Отдел 
культуры и 
молодежной 
политики  
 

 - доля выполненных 
мероприятий, в общем 
количестве 
мероприятий годового 
плана работы 
Департамента 
культуры, туризма и 
охраны объектов 
культурного наследия 
области, 
 
- своевременное и 
точное 
предоставление 
бухгалтерской 
отчетности, плана и 
анализа 
финансово-хозяйстве
нной деятельности 
 
- Организация и 
проведение 
мероприятий  
посвященных 
праздничным и 
памятным датам 

всего, в 
том числе 
 

1608,0 18,0 18,0 18,0 1662,0 

 
Районный 
бюджет  

1608,0    1608,0  

 
 
  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18,0 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

18,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
54,0 

 


